

DATOS DE IDENTIFICACION

Nombres: Argenis José

Apellidos: López Viloría

Cedula: V-18.449.348

Nro. De pasaporte: 095361617 Vigente

Fecha y lugar de nacimiento: 09 de Octubre de 1986. Valera Edo Trujillo. Venezuela

Estado Civil: Soltero

Dirección: Urbanización doña Emilia calle# 2 casa #5 Punto Fijo Edo Falcón. Venezuela. Disponibilidad para viajar/ trasladar

Teléfonos: 0416-1369420 / 0414-6435699

Dirección de e-mail: argenis_lopez_20@hotmail.com / argenisjose091086@gmail.com

Rif: V-184493485

Licencia para conducir: Tercer grado vigente



Constancia de no poseer antecedentes penales debidamente legalizados y apostillados

Constancias de trabajos notariada y apostillada

OBJETIVOS

Aportar mi Experiencia Laboral y Profesional, Supervisión y Manejo de Personal, Aptitudes de Liderazgo, Responsabilidad, Ética, Compromiso y Excelentes Relaciones Personales en una empresa del sector Industrial y/o Comercial Innovadora, con Potencial de Crecimiento, Valores de Excelencia, Oportunidades de Desarrollo Profesional y Estabilidad Laboral, Visión Integradora de Equipos de Trabajo y Perspectivas enfocadas a la Mejora continua y a la Superación de Metas de la Organización.

Formación académica

Educación Primaria: « Escuela Básica Paraguaná»

Educación Diversificada: « Liceo Bolivariano Sabana Libre »

Título Obtenido: Bachiller en Ciencias.

Educación Superior: « Universidad Nacional Experimental Francisco de Miranda UNEFM»

Título Obtenido Ingeniero Mecánico

Educación Superior: « Instituto Universitario de Tecnología del Estado Trujillo (IUTET)»

Título Obtenido: Técnico superior universitario en mantenimientos de equipos mecánicos

Educación Superior: « Universidad Bolivariana de Venezuela (UBV)»

Título Obtenido: Licenciado en Educación

IDIOMAS

Inglés Intermedio.

EXPERIENCIA LABORAL

Empresa: MEICA, C. A.

Cargo: Pasantías Profesionales.

Principales Funciones: ayudante mecánico mantenedor, Manejo de personal (sindicalizado), mantenimiento a todo tipo de válvulas. 2009

Unidad Educativa Alicia Tremont de Medina

Cargo: Docente.

Principales Funciones: Docente

Lapso: 2006-2009

Empresa: SAINCOVEN, S. A. Rif: J-07039533-08

Cargo: Supervisor de mantenimiento mecánico.

Principales Funciones: Supervisión de mantenimiento mecánico, operación de planta bajo supervisión de los operadores, logística de mantenimiento, diseño y ejecución de un plan de mantenimiento a la planta de asfalto. 2010-2012

Empresa: Rhino, C.A 2013-2016 Rif: J-29923512-1

Cargo: Técnico nivel II en tratamiento térmico eléctrico y combustión e inspector (tintes, partículas Magnéticas y ultra sonido Nivel I)

Principales Funciones: supervisor en el área de tratamiento térmico para tuberías de altos espesores 2013-2016 **trabajos Realizados:**

- Técnico nivel II en tratamiento térmico Proyecto PAGMI II PDVSA estado sucre 2013-2016,
- Servicio inspección y tratamiento térmico para líneas de tuberías durante la parada de YPERGAS-GUARICO Marzo 2014,
- Servicios de mapeo de corrosión a través de Mediciones de espesores con equipos de haz recto en tanque des aireador DH-101 Linde – CHP Estado Falcón
- Servicio de tratamiento térmico en el Área 04 petroAnzoategui "complejo refinador José"
- tratamiento térmico en planta Muscar PDVSA estado Monagas en parada programada 2014,
- Servicios de Tratamiento Térmico a Juntas Alto Espesor De Compresor K3000 PDVSA Jusepin2014 ,
- servicio de tratamiento térmico Fertinitro parada de planta 2014, dentro del complejo mejorador José,
- servicio de tratamiento térmico petro Cedeño parada de planta 2014-2015, dentro del complejo mejorador José, "PDVSA"
- Servicio de tratamiento térmico en la Planta termoeléctrica el SITIO India urquia Valles del Tuy Estado Miranda 2015/2016

- Servicio de tratamiento térmico e inspección por tintes penetrantes en planta compresora de gas los morros PDVSA San Juan de los Morros Estado Guárico 2015-2016
- Servicio de tratamiento térmico en reemplazo de 3 brazos de carga en el muelle sur de plataforma TAECJAAA PDVSA mar adentro mayo 2016
- Servicio de tratamiento térmico eléctrico Parada de planta petro Monagas estado Anzoátegui
- Secado refractario por combustión F-KAY Amuay punto fijo estado falcón Venezuela
- Parada de planta el palito pdvsa puerto cabello estado Carabobo Venezuela. Agosto 2016

Experiencia en la industria petrolera como técnico tratamiento térmico e inspector, (4 años)

Experiencia como supervisor de mantenimiento Mecánico (2 años)

HABILIDADES, FORTALEZAS

- Supervisión y Manejo de Personal.
- Programas manejados: Word, Auto CAD, Excel, Power Point, Sistemas Operativos, Windows.
- Trabajo bajo presión, Adaptabilidad a cualquier ambiente de trabajo, Responsabilidad y Cooperación.
- Liderazgo, Consolidación de Equipos de Trabajo.
- Pro actividad, Facilidad de aprendizaje y Creatividad.
- Uso de herramientas y aplicaciones en Windows y Linux.
- Planificación de la Producción.
- Procesos Industriales de Manufactura.
- Ingeniería de Métodos y Manejo de Materiales.
- Mantenimiento Industrial. TPM.
- Gestión de la Calidad, HACCP, ISO 9001 y Mejora Continua.
- Análisis Evaluación y Prevención de Riesgos, Higiene y Salud Ocupacional, Señalización, Adiestramiento, Equipos de Protección Personal, Formulación, Implementación y Control de Programas de Higiene y Seguridad Industrial, Indicadores de Seguridad.
- Buenas Prácticas de Manufactura (BPM).
- Logística Industrial.
- Capacidad para conducir cualquier vehículo de carga
- Todas las requeridas en las experiencias laborales.

FORMACIONES ADICIONALES E INTERESES

- **Curso:** Taller básico industrial

Instituto: Instituto universitario de tecnología del estado Trujillo (IUTET)

Año: 2006

- **Curso:** Soldadura por arco eléctrico

Instituto: Instituto universitario de tecnología del estado Trujillo (IUTET)

Año: 2006

- **Curso:** Beca trabajo en el taller de soldadura

Instituto: Instituto universitario de tecnología del estado Trujillo (IUTET)

Año: 2006-2007

- Curso: Relé programable zelio

Instituto: Instituto universitario de tecnología del estado Trujillo (IUTET)

Año: 2007

- Curso: Nivel I, II y III de Idioma Ingles.

Instituto: Universidad Nacional Experimental Francisco de Miranda.(UNEFM)

Año: 2011

- Curso: Mecánico mantenedor Certificado

Instituto: Instituto nacional de capacitación y educación socialista (INCES)

Año: 2013

- Curso:

Exposición al H2S

Espacio confinado

Exposición al ácido fluorhídrico HF

Exposición a productos oxigenados

Atmosferas peligrosas

Instituto: centro de educación y formación CRP (PDVSA)

Curso:

Técnico nivel I Y II en tratamiento térmico (PWHT)

Empresa: RHINO C.A

Año 2013

REFERENCIAS PERSONALES

Ing.: Willian Diaz

Telf.: +507 6892-0206

Empresa Actual: ADEMINS DE VENEZUELA.

Cargo: Tecnico Nivel II tratamiento térmico post soldadura.

Ing. José Vielma

Telf.: 0416-119.91.01

Empresa Actual: schlumberger.

Cargo: supervisor en el área de perforación.